

LO w Wiśle nie doczeka się hali sportowej?

Data publikacji: 10.02.2016 7:30

Nie udajemy, że chcemy cokolwiek robić w tym kierunku - przyznał na konferencji prasowej Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król, udzielając odpowiedzi na pytanie w sprawie budowy hali sportowej w Wiśle dla Liceum Ogólnokształcącego. W tegorocznym budżecie nie zaplanowano środków na ten cel.

Sprawa budowy hali sportowej dla Liceum Ogólnokształcącego w Wiśle ciągnie się już od kilku lat. W 2010 roku Starostwo Powiatowe nabyło działkę z przeznaczeniem na ten cel. Pod koniec 2014 roku ówczesny starosta Jerzy Nogowczyk tłumaczył wiślańskim radnym, iż starostwo ma problemy ze znalezieniem środków na wybudowanie wspomnianej hali. I tak sprawa utknęła w miejscu. Choć w Wiśle temat ten jest ciągle żywy. Na pytanie o halę sportową Starosta Janusz Król na konferencji prasowej, która odbyła się w zeszłym tygodniu, odpowiedział, iż póki co działania w tej sprawie nie są kontynuowane a inwestycja ta nie jest priorytetowa dla Starostwa Powiatowego.

W budżecie nie przewidujemy projektowania tej hali. Rok temu, rozpoczynając pracę jako Starosta byłem optymistą i uważałem, że jesteśmy w stanie wspólnie z Wisłą tę salę sfinansować. Miałem deklarację z Urzędu Marszałkowskiego, że na tę inwestycję mogłyby być przekazane pieniądze (...). Jednak zmienia się rzeczywistość i otoczenie. Fakt, że nie udało się otworzyć dwóch klas w Liceum Ogólnokształcącym w Wiśle, a nawet zagrożona była jedna klasa sportowa, przekonał mnie do tego, że póki co ta inwestycja nie jest priorytetowa. (...) W szkołach ubywa nam młodzieży, a w Wiśle mamy przecież możliwość korzystania z obiektów „Startu”, czyli z obiektów ośrodka sportu „Start”, dlatego też tej decyzji nie tyle nie podjęliśmy, co nie kontynuujemy, ale też nie udajemy, że chcemy cokolwiek robić w tym kierunku. Nie pozorujemy działań – mówił Król.

Starosta na konferencji prasowej wspominał również o inwestycjach, które planuje zrealizować w tym roku. Oprócz tych drogowych o których już informowaliśmy na łamach naszego portalu wymienił fotowoltaikę oraz pracownie. ***Czekają nas dwa duże projekty, przygotowujemy wnioski. Mam tutaj na myśli poprawę efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej, to jest związane z fotowoltaiką, ociepleniem budynków, pompami ciepła*** – tłumaczył Starosta.

Tego typu inwestycja zaplanowana jest w 6 obiektach którymi zarządza Powiat. Starosta wymienił m.in. LO nr 1 i nr 2 w Cieszynie, budynek Starostwa Powiatowego, DPS w Skoczowie, czy schronisko Granit w Wiśle. ***Liczymy na dofinansowanie ze środków unijnych ale również, jeżeli chodzi o fotowoltaikę, na dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. (...) To jest kosztowne zadanie ale mam nadzieję, że uda się je zrealizować. Poprzez tę inwestycję budynki te będą z pewnością m.in. tańsze w utrzymaniu*** – dodał Król.

Drugie ważne zadanie na które wskazał Janusz Król to pracownie w szkołach w których będzie się kształcić młodzież kierunków technicznych i zawodowych jak i w których będą się odbywać egzaminy. ***Liczymy, że otrzymamy dofinansowanie na te projekty*** – zaznaczył.

Czytaj również: [Powiat o inwestycjach drogowych](#)